
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SINDACO   

ORDINANZA SINDACALE

N. 7 del 13/04/2020

OGGETTO: PROROGA ORDINANZE SINDACALI N. 2 DEL 21/03/2020 E N. 5 DEL 
03/04/2020. MISURE PRECAUZIONALI DI CONTENIMENTO ALLA DIFFUSIONE E 
PROPAGAZIONE DEL VIRUS COVID – 19.

IL SINDACO

Vista la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da 
agenti virali trasmissibili;

Visto il decreto-legge n. 6 del 23 febbraio 2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n. 13 del 5 marzo 2020, successivamente abrogato dal decreto-legge n. 18 del 2020, ad 
eccezione dell’articolo 3, comma 6-bis, e dell’articolo 4;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 aprile 2020 con il quale sono state 
confermate ed introdotte disposizioni e misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 
da COVID-19;

Viste le Ordinanze del Presidente della Regione Sardegna n.1 del 22.02.2020, n.2 del 23.02.2020, n. 
3 del 27.02.2020, n. 4 dell'8.03.2020, n. 5 del 09.03.2020, nn. 6, 7 e 8 del 13.03.2020, n. 9 del 
14.03.2020, n.10 del 23.03.2020, n. 11 del 24.03.2020, n. 12 e 13 del 25.03.2020, nn.14, 15 e 16 del 
03.04.2020, n. 17 del 04.04.2020 e n. 18 del 07.04.2020;



Richiamata la propria ordinanza n. 2 del 21.03.2020 con la quale sono state adottate ulteriori 
misure di contratto alla diffusione e propagazione del nuovo virus;

Richiamata, altresì, la propria ordinanza n. 5 del 03.04.2020 con la quale è stata integrata e 
prorogata l’efficacia dell’ordinanza sindacale n. 2 del 21.03.2020;

Ritenuto di dover prorogare l’efficacia delle suddette ordinanze n. 2 del 21.03.2020 e n. 5 del 
03.04.2020 fino al 03.05.2020, in ossequio a quanto previsto dal DPCM dell’10 aprile 2020,

Rilevato il permanere delle condizioni di contingibilità e urgenza che ancora impongono di 
provvedere alla tutela della salute pubblica;

Visto l'art. 32 della legge n. 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria 
locale, competenze in materia di adozione di provvedimenti a tutela della salute pubblica;

Visto l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 che definisce le attribuzioni del Sindaco in relazione alla 
emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti;

Visto lo Statuto Comunale;

Richiamata l’ordinanza del 20 marzo 2020 del Ministero della Salute;

ORDINA

Su tutto il territorio del Comune di Alghero,

1. l’efficacia delle ordinanze sindacali n. 2 del 21.03.2020 e n. 5 del 03.04.2020 è prorogata 
fino al 03.05.2020;

2. a chiunque violi il presente provvedimento verranno applicate le sanzioni di cui all’art. 4 del 
D.L. n. 19 del 25 marzo 2020, conformemente a quanto sancito dall’art. 3 del suddetto decreto;



3. di demandare alla Polizia Municipale e alle Forze dell’Ordine il controllo del rispetto della 
presente ordinanza;

4. di trasmettere la presente ordinanza tramite pec al Prefetto di Sassari e alle Forze 
dell’Ordine, per i seguiti di competenza in ordine alla sua esecuzione;

5. l’efficacia immediata e fino al 03.05.2020 del presente provvedimento;

6. la pubblicazione del presente provvedimento presso l’Albo Pretorio, il sito istituzionale e le 
pagine social del Comune di Alghero.

                                    Il Sindaco

   Dott. Mario Conoci

 

    Sindaco

    Mario Conoci / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


